
РАБОТИ НА ПЛАТЕН ПРОМЕТ ВО ЗЕМЈАТА 

Отварање,водење и затварање на трансакциски сметки и изготвување на изводи 
Отварање на трансакциски сметки   
  

А Отварање на сметка на физички лица без надомест / 

Б Водење трансакциски сметки на 
физички лица 

10,00 МКД месечно на сметка со 
промет / 

В 
Водење трансакциски сметки на 
физички лица-граѓани за донации од 
здравствен карактер 

без надомест / 

Изготвување на изводи 
  

А за физички лица  без надомест / 

Б за физички лица - граѓани за донации 
од здравствен карактер без надомест / 

Затварање на сметка на барање на имателот  
  

А Затварање на сметка на физичко лице 
-салдирање без надомест / 

Б Затварање на сметка врз основа на 
судско решение- салдирање без надомест / 

Уплати и исплати во готово 
Готовинска исплата од сметка 
  

А Физички лица - на шалтери на Банката без надомест / 

Б Физички   лица - граѓани   за   донации   
од   здравствен карактер без надомест / 

Готовинска уплата на сопствена сметка од: 
  

В Физички лица - на шалтери на Банката без надомест / 

Уплати во готово од физички лица кои немаат сметка во банка 
  

А уплати кон Еуростандард Банка 
Скопје(било која сметка) без надомест / 

Б уплати кон депоненти во Еуростандард 
банка  15,00 МКД / 

В уплати надвор од Банката  

0,15% мин.20 ден, макс.80 ден за 
транс.преку КИБС 
110,00 МКД за трансакции преку 
МИПС 

/ 

Г 
уплати на режиски трошоци кон с-ки на 
правни лица со кои Банката има 
склучено посебен договор 

без надомест / 

Безготовински платен промет по трансакции 
  

Трансакции на физички лица извршени преку МИПС  

А по хартиен налог  110,00 МКД / 
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Б по хартиен налог кон индиректни 
учесници во МИПС 110,00 МКД / 

В 
Трансакции на физички лица извршени 
преку МИПС со налог доставен преку 
електронско банкарство 

110,00 МКД / 

Трансакции преку систем за пресметка на мали меѓубанкарски плаќања - КИБС 

А по налог од сметка на физичко лице  20,00 МКД  / 

Б по налог до сметка на физичко лице 
доставен преку е-банк 15,00 МКД  од уплата / 

Трансакции преку интерен клиринг 

А по налог од сметка на физичко лице  10,00 МКД / 

Б по налог од сметка на физичко лице 
кон сметка на ЕСБанка  без надомест / 

В 
по налог од сметка на физичко лице 
доставен преку е-банк освен за сметки 
кон ЕСБ 

5,00 МКД / 

Г 
Повлекување на налог од КИБС на 
барање на имателот 

110,00 МКД / 

Д налози преку магнетен медиум или е-
банк (КИБС)  

8,00 МКД исплата на плата преку 
КИБС / 

Ѓ налози преку магнетен медиум или е-
банк (ИНТЕРНИ) 

3,00 МКД исплата на плата 
интерно / 
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ДРУГИ РАБОТИ ВО ПЛАТЕН ПРОМЕТ 

Извршување на судски одлуки, извршни решенија и налог за извршување од извршител  

А извршувања решенија за присилна 
наплата  500,00 МКД / 

Б по блокада и деблокада на сметка 200,00 МКД / 

В по каматна листа 100,00 МКД / 

Изработка на документи 

А 
издавање на разни потврди, заверка на 
податоци и движење на сметка -
картица *

200,00 МКД (со вклучен ДДВ) 
 

 

Б изработка на препис на изводи † 50,00 МКД (со вклучен ДДВ)    

В издавање препис на документи ‡ 60,00 МКД (со вклучен ДДВ)    

Г изготвување на извештај на податоци 
за присилна наплата по барање § 360,00 МКД (со вклучен ДДВ)   

Д Издавање на потврди за промет на 
трансакциска сметка за потреби на УЈП 118,00 МКД (со вклучен ДДВ)  

Изработка на извештај за солвентност  

А по извештај 250,00 МКД (со вклучен ДДВ)  

Б за секој втор или трет примерок 70,00 МКД (со вклучен ДДВ)  

В 
Изработка на пресметка на камата по 
барање на клиент 300,00 МКД (со вклучен ДДВ)  

Г 

За повторно издавање на картици-
овластување за поднесување на 
налози за плаќање и картица-
овластување за подигање на изводи по 
поединечна картица 

120,00 МКД (со вклучен ДДВ)  

Електронско банкарство  

А 
Приклучок на елекронското банкарство 
со право на трансакции за физички 
лица 

без надомест / 

Б Сертификат (електронски потпис) на 
ЦД за физички лица без надомест / 

                                            
* цена од потврда или заверка 
† цена од препис 
‡ цена од страна 
§ согласно позитивните законски прописи 
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РАБОТА НА ДЕВИЗНА ЛИКВИДАТУРА 
А Отварање на девизна книшка, сметка и 

слично 
без надомест / 

Б Уплата во корист на девизен штеден 
влог, сметка, во ефективни странски пари 

без надомест / 

В Откуп на ефективни странски пари и 
исплата во денари 

без надомест / 

Г Реоткуп на средства на странски физички 
лица нерезиденти врз основа на потврда 
за откуп на валути 

 
300,00 МКД 

/ 

Исплата од девизен штеден влог 
  
А Исплата во денари без надомест / 

Б Прилив од странство - исплата во девизи 
кои не одлежале до 15 дена 

0,5% мин 100,00 МКД / 

В Издавање на потврда за состојба на 
сметка 

120,00 МКД (со вклучен ДДВ) / 

Г Исплата на ефективни странски пари од 
дознаки, чекови и сл. кои не одлежале до 
15 дена 

 
0,5% мин 100,00 МКД 

 
/ 

Д Извршување на дознаки во странство  0,3% мин.500,00 МКД + 900,00 МКД 
ино трошоци 

 
/ 

Ѓ Исправка по извршена дознака поради 
грешка по вина на странката 

500,00 МКД + странски трошоци за 
измена на налог 

 
/ 

Останато 
 
А Салдација на девизна штедна книшка 100,00 МКД  

/ 

СТРАНСКИ ФИЗИЧКИ ЛИЦА - НЕРЕЗИДЕНТИ 
А Отварање на девизни сметки и девизни 

штедни влогови на странски физички 
лица 

 
без надомест 

 
/ 

Б Уплата на ефектива, чекови и кредитни 
писма, дознаки во корист на сметките  

 
без надомест 

 
/ 

В Исплата од девизен штеден влог на 
странско физичко лице во денари 

 
без надомест 

 
/ 

Г Исплата од девизен штеден влог на 
странско физичко лице (во девизи) 
доколку средствата не одлежале до 15 
дена 

 
0,5% мин 100,00 МКД 

 
/ 

Д Исплата од девизен штеден влог на 
странско физичко лице (во девизи) 
доколку средствата  одлежале над 15 
дена 

 
без надомест 

 
/ 

Ѓ Издавање на ностро чекови, извршува-
ње на дознаки во странство и во земјата 
ако средствата не одлежале до 15 дена 

1% мин.500 МКД + 600 МКД за ино 
трошоци 

 
/ 

Е Издавање на ностро чекови, извршува-
ње на дознаки во странство и во земја-та 
ако средствата  одлежале над 15 дена 

0,5% мин.500 МКД + 600 МКД за 
ино трошоци 

 
/ 
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ДРУГИ РАБОТИ 

А 
Каматна листа за пресметана камата по 
барање на клиентот 

360,00 МКД (со вклучен ДДВ) за 
изготвена каматна листа  

Б 
Извод за минати години по барање на 
клиентот 

150,00 МКД (со вклучен ДДВ) за 
поединечен денарски дневен извод 
300,00 МКД (со вклучен ДДВ) за 
поединечен девизен дневен извод  

В 
Пресметување на камата по извршни 
решенија (за поединечна пресметка) 50,00 МКД / 

Г Достава на документи по факс 40,00 МКД (со вклучен ДДВ)   

Д 

Издавање на сефови под наем со 
димензии:   

6 x 42 x 26 2.160,00 МКД 

/ 14 x 42 x 26 2.700,00 МКД 
20 x 42 x 26 3.780,00 МКД 
29 x 42 x 26 4.320,00 МКД 
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